
 
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 3089 

 

 

 

VISTO  il D.R. n. 1360 del 12.04.2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I Livello in “Criminologia e politiche per la 

sicurezza”, del Dipartimento di Scienze Politiche, per l’a.a. 2021/2022, con 

scadenza al 30.06.2022, e che prevede un numero minimo   di partecipanti pari a 

15 ed un numero massimo pari a 60; 

VISTO  l’Avviso del 21 ottobre 2021 con il quale l’INPS ha avviato una procedura per la 

ricerca e la selezione di Master universitari Executive di I e di II livello a.a. 

2021/2022, finalizzati a garantire alta formazione ed aggiornamento professionale 

qualificato a personale dipendente della Pubblica Amministrazione, iscritto alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali, tramite il finanziamento di 

borse di studio e contributi alle spese di iscrizione; 

VISTO  il Protocollo d’intesa, stipulato in data 14.02.2022, tra il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, nell’ambito 

dell’iniziativa “PA 110 e lode” volto a favorire l’iscrizione del personale della 

Pubblica Amministrazione a corsi di studio di I e di II livello, nonché a master e 

corsi di perfezionamento, attraverso percorsi dedicati e a condizioni agevolate; 

CONSIDERATO che il Master in narrativa è inserito nel catalogo formativo allegato al 

Protocollo d’Intesa, stipulato in data 14.02.2022, tra il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Università degli Studi di Bari, nell’ambito dell’iniziativa “PA 110 

e lode”, e che sono riservati un numero di 20 posti di ammissibili da destinare alla 

formazione dei pubblici dipendenti; 

VISTA la Convenzione sottoscritta tra l’Università degli Studi di Bari e l’INPS - Direzione 

Regionale Puglia, prot. n. 138668 del 10.06.2022, per l’erogazione di borse di 

studio a copertura totale della quota di iscrizione in favore di personale dipendente 

della Pubblica Amministrazione, iscritto alla Gestione unitaria delle prestazioni 

creditizie e sociali, ammesso alla frequenza del predetto Master; 

VISTO l’Allegato 1 alla suddetta Convenzione, che attribuisce, tra l’altro, n. 3 Borse di 

studio di euro 1.600,00 (euro milleseicento/00) a copertura totale della quota di 

iscrizione al Master de quo; 

VISTO il D.D. n. 69 del 07.07.2022, prot n. 190069 del 18.07.2022, di nomina della 
commissione   Esaminatrice; 

VISTO  il Verbale della Commissione Esaminatrice del 27.07.2022, acquisito con prot. 

226302 del 10.08.2022; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 4 della suddetta Convenzione e dell’art 12, co. 5 e 6 

dell’Avviso “Ricerca e selezione di Master Universitari” a.a. 2021/2022 del 

20.10.2021, è competenza dell’INPS redigere la graduatoria di assegnazione delle 

borse di studio, previa verifica dei requisiti di ammissione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale; 

 

 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 

Approvazione atti 

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I Livello in “Criminologia e politiche per la sicurezza” del Dipartimento di 

Scienze Politiche, per l’a.a. 2021/2022; 
 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati, secondo l’ordine alfabetico, sono dichiarati ammessi al Master di I 

livello di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti 

prescritti nel Bando, pena l’esclusione dal Corso. 
 

 

n. prog. Cognome e Nome  

1 ABOGHALI KHAIRY  

2 ARIANO ETTORE 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

3 BASILE ANTONELLA  

4 BASILE ELETTRA DONATELLA  

5 BISCONTI GIORGIA  

6 DE CARLO FRANCESCA  

7 DE FANO PAOLO EUGENIO  

8 DELLA CAGNA MASSIMILIANO 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

9 DENTAMARO NICOLA 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

10 DI BARI GIORGIO  

11 GALLO MARIA ROSARIA  

12 GIUSTINO GIACOMINA 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

13 GRAZI ELENA 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

14 LABORAGINE ORIANA 
Posto riservato 

dipendente P.A. 

15 LEPORE ANTONIO  

16 MESTO UMBERTO  

17 MORLINO SILVIA  

18 SCOCA ILARIA  

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

 

 

Ai fini dell’assegnazione delle borse di studio, a copertura totale della quota di iscrizione al 

corso di cui trattasi, il Dipartimento di Scienze Politiche provvederà a trasmettere all’INPS 

l’elenco dei nominativi sotto riportati, in ordine alfabetico, per l’accertamento del possesso dei 

requisiti prescritti dall’Avviso INPS: 

  
1) DI BARI GIORGIO 

2) MESTO UMBERTO 

 

Bari, 02 settembre 2022 

 

                                                                                                                        Il Rettore 

f.to Stefano Bronzini 

 

 

 
 

 
 
 


